
Verrechnung der Gebühren zum jeweils geltenden Gebührenbeschluss                                   
der Gemeinde Köstendorf – Stand: Jänner 2024 

 

Kindergartengebühren  

abzüglich Elternbeitragsersatz des Landes Salzburg monatlich pro Kind (inkl. Kinder mit 
Besuchspflicht) 

Betreuung halbtags bis 13.00 Uhr 0,00€ 

Betreuung bis 15.00 Uhr 20,00€ 

Betreuung ganztags 36,00€ 

 

Fahrtkostenbeitrag (Kindergartenbus) 24,06€ 

Bastelbeitrag pro Semester 12,00€ 

Mittagessen 3,80€ 

 

Tagesbetreuungseinrichtung /AEG und Kleinkindgruppen 

- monatlicher Betreuungsbeitrag   

¼ Betreuung (bis 10 Std./Woche) - € 75,00 (nur in sozialen Ausnahmefällen möglich)  

½ Betreuung (11-20 Std./Woche) - € 150,00 

¾ Betreuung (21-30 Std./Woche) - € 225,00  

1/1 Betreuung (31-40 Std. /Woche) - € 300,00  

1/1 Betreuung (41-50 Std./Woche) - € 375,00  

Von den monatlichen Beiträgen wird jeweils der vom Land Salzburg gewährte Zuschuss zu den 
Elternbeiträgen in Abzug gebracht.  

 

Gebühren Sonderregelung der Gemeinde Köstendorf                                                                     
– bei Betreuung in der AEG, gültig für Kinder 2.9.2020 – 1.9.2021.  Anfrage bei KG-Leitung 

 

Bastelbeitrag pro Semester 12,00€ 

Mittagessen 3,80€ 

 

Schüler:innen Betreuung Volksschule 

Mittagsbetreuung bis 14.00 Uhr 15.00€ -je angemeldeter Wochentag 

Mittagessen 4,20€ 

Bastelbeitrag pro Schuljahr 12,00€ 


